
NADACE PRO RADOST

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2021





1

Ú V O D N Í  S L O V O

Milí přátelé,

rok 2021 byl prvním rokem existence nově zřízené Římskokatolické farnosti Brno-Nová Líšeň a záro-
veň dvacátým devátým rokem činnosti Nadace pro radost. Veškerá činnost a úsilí nadace se soustře-
dila na shánění finančních prostředků na nový kostel Ducha Svatého. Probíhala jednání s architekty 
z ateliéru SOUKUP OPL ŠVEHLA s.r.o. z Plzně, vedly se velké diskuse jak zajistit, aby si kostel doká-
zal vydělat na svůj provoz. Po mnoha jednáních nakonec došlo ke kompromisu, kdy bylo upuštěno 
od stavby podzemních garáží a navrženo postavit místo nich pod kostelem farní sál. Tím se změnil 
vzhled ideového návrhu a věříme, že k lepšímu. Tato varianta je podstatně levnější. Nevýhodou je, že 
se stavba kostela vysunula více na jih směrem k Salesku, proto bude nutné vyměnit se statutárním 
městem Brnem část pozemku. 

V roce 2021 nadace uskutečnila velkou inzertní akci v Katolickém týdeníku (KT). Osmistránková přílo-
ha informovala čtenáře o tom, co se ohledně stavby nového kostela odehrává. Inzerce měla pozitivní 
ohlas, získali jsme nové dárce. Na účtu nového kostela přibylo díky inzerci v KT téměř milion korun. 
Celkem v roce 2021obdržela nadace 3 242 tis. Kč, z toho na nový kostel 3 096 tis. Kč.

V červnu sloužil P. Petr Šikula za hojné účasti věřících první mši svatou pro novou farnost venku na 
místě, kde má stát nový kostel. A na stejném místě se odehrála také Noc kostelů ve znamení kostela, 
který zatím neexistuje. Obětaví farníci postavili tee-pee, kde ministranti zapálili oheň a velký hangár, 
kde bylo možno shlédnout informační panely návrhu nového kostela a vyslechnout informace o nové 
farnosti, příp. získat odpovědi na zvídavé dotazy místních obyvatel sídliště. Pro děti byly nachystány 
stanoviště s různými aktivitami. Odnést si mohli všichni perníček nebo linecké kolečko ozdobené ho-
lubičkou (jako symbol Ducha Svatého) nebo reliéfem kostela.

Adventní koncert jsme celý připravili, ale vzhledem k prudkému nárůstu počtu nakažených korona-
virem v Jihomoravském kraji jsme ho den před konáním nakonec zrušili. Bohužel jsme museli vrátit i 
část dotace od MČ Brno-Líšeň.

Velmi si vážíme každého daru od našich dárců a děkujeme za ně. Jsme vděční líšeňským kněžím, že 
věrně slouží vždy první neděli v měsíci mši svatou za všechny dárce a dobrodince. 

Nadace nemá žádného zaměstnance a všichni pracují zcela dobrovolně a bez nároků na odměnu. 
Děkujeme za práci všem členům správní a dozorčí rady a spolupracovníkům.

Děkujeme za každou Vaši modlitbu na úmysl, aby se stavba kostela zdařila, aby byly zdárně pře-
konány všechny překážky, kterých přibývá. Ale nestěžujeme si a držíme se vyjádření sv. Františka 
Saleského: „Duch Svatý není uvzdychaný, ale mohutný a radostný.“ V Jeho radosti a síle je naše naděje.

Helena Kohoutková 
výkonná ředitelka nadace

1



2

P Ř E D S T A V E N Í  O R G A N I Z A C E 2
Nadace sídlí v Brně-Líšni v bývalém zařízení staveniště (likusáku) na ulici  Horníkova 34a. V likusáku je 
v současnosti kancelář nadace a zasedací místnost. Některé prostory likusáku, a také garáž, nadace 
pronajímá firmě, a tím získává prostředky na provozní náklady. Likusák je součástí nadační jistiny 
nadace.

V historii Nadace byla největším počinem stavba Salesiánského střediska mládeže – Saleska (budo-
váno v letech 1998 – 2010 celkovým nákladem přes 85 mil. Kč). Postaveno bylo díky převážně mnoha 
štědrým individuálním dárcům a lidí ochotných se podílet na shánění finančních prostředků. Poslední 
etapa stavby byla podpořena také z fondů EU.

Ú Č E L  A  P O S L Á N Í  N A D A C E 3
Nadace pro radost je zřízena za účelem zajištění finančních prostředků pro přípravu a realizaci stavby 
kostela Ducha Svatého v sídlišti Brno-Líšeň a pro podporu dětí, mládeže a rodin.

Více o činnosti na www.nadaceproradost.cz a Saleska na www.salesko.cz.

O R G A N I Z A Č N Í  U S P O Ř Á D Á N Í  N A D A C E 4
Statutárním orgánem nadace je správní rada, která spravuje majetek nadace, řídí činnost a rozhoduje 
o všech záležitostech nadace.

Správní rada v roce 2021:

Předseda: Mgr. Pavel Pospíšil 
Členové: Ing. Pavel Kohoutek
 Ing. Stanislav Krupička (do 23. 2. 2021)
 Ing. Jan Sadecký, MBA (od 9. 3. 2021) 
 Ing. Pavel Pleva
 Kateřina Stratilová 
 Ing. Martina Tioková 
Kontrolním orgánem nadace je dozorčí rada. Kontroluje plnění podmínek stanovených pro poskyto-
vání nadačních příspěvků a správnost účetnictví nadace. Přezkoumává roční účetní závěrku a výroční 
zprávu.

http://www.nadaceproradost.cz/
http://www.salesko.cz/


3

Dozorčí rada v roce 2021:

Předseda: Ing. Pavel Krupička (do 9. 3. 2021)
Předsedkyně: Ing. Pavlína Skoupilová (od 9. 3. 2021)
Členové: Ing. Jan Sadecký, MBA (do 9. 3. 2021)
 Zdislava Pavelková
 Blanka Kolenčíková (od 20. 4. 2021)

Dobrovolník nadace:

Mgr. Ing. Helena Kohoutková

Čestní členové nadace (in memoriam):

• Ing. Jiří Pitlach, členem dozorčí rady od založení nadace v roce 1992 do 25. 11. 2004, kdy zemřel. 
Pochován v Brně-Židenicích.

• P. Petr Baran, SDB, členem správní rady v letech 1998 – 2006, zemřel  28. 2. 2007 v Brně-Žabo-
vřeskách, pochován v Brně.

• P. Ing. Petr Chovanec, SDB, dobrodinec nadace, zemřel 26. 3. 2016 v Brně, pochován ve Vsetíně

Č I N N O S T  N A D A C E  V  R O C E  2 0 2 1 5
Nadace se scházela k jednání velmi omezeně kvůli koronavirové pandemii.

Většina důležitých rozhodnutí byla přijímána po on-line diskusi.

Byly projednávány všechny důležité otázky týkající se:

• příprav stavby nového kostela, smlouvy s farností
• propagace, inzerce v Katolickém týdeníku
• hospodaření s nadační jistinou, investiční strategie a jednání s odborníky
• korespondence s dárci, zasílání potvrzení o přijetí daru
• Adventní koncert se z důvodu sílící pandemie koronaviru nekonal.

Svatodušní pouť ani adventní koncert se z důvodu vládních omezení nekonaly.

Z Í S K Á V Á N Í  P R O S T Ř E D K Ů  P R O  N O V Ý  K O S T E L 6
Celkem se v roce 2021 vybralo na nový kostel a provoz nadace na darech od fyzických a právnických 
osob 3 241 705 Kč.

Sbírky ve farnosti se konaly po celý rok a nové farnosti tak přibylo na účtech spolu s ostatními dary 



4

kolem 3 mil. Kč. Nadace a farnost tedy vybrala za loňský rok celkem asi 6 mil. Kč.

P O S K Y T N U T É  P Ř Í S P Ě V K Y 7
Nadace v roce 2021 poskytla dar 60 000 Kč na opravu kostela sv. Vojtěcha v Českých Budějovicích 
a 30 000 Kč na opravy v Salesku.

Grantování nadace je omezené z důvodu hlavního účelu nadace – stavby nového kostela.

Z P R Á V A  O  H O S P O D A Ř E N Í  N A D A C E 8
Přehled o majetku, pohledávkách a závazcích ve stavu k 31. 12. 2021 v tis. Kč

Aktiva
Dlouhodobý majetek celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 338
 - z toho:
 - budovy a stavby. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 176
 - ostatní dlouhodobý majetek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222
 - nedokončený dlouhodobý hmotný majetek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773
 - oprávky k dlouhodobému majetku celkem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 2 638
 - dlouhodobý finanční majetek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 805

Krátkodobý majetek celkem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 805
 - z toho:
 - ostatní přímé daně
 - poskytnuté provozní zálohy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
- jiné pohledávky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 000
 - dohadné účty aktivní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114
 - peníze v pokladně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 597
 - účty v bankách . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 996
 - náklady příštích období . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
 - příjmy příštích období. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

Aktiva celkem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .57 143



5

Pasiva
Vlastní zdroje celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 819
 z toho: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 - vlastní jmění (nadační kapitál) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 628
 - fond na nový kostel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 278
 - oceňovací rozdíly z přecenění majetku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 664
 - hospodářský výsledek k 31. 12. 2021 + 920
 - nerozdělený zisk minulých let . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 329

Cizí zdroje celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324
  z toho: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 - dodavatelé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109
 - ostatní a jiné závazky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155
 - dohadné účty pasivní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
 - výnosy příštích období . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Pasiva celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57 143

Nadace v roce 2021 vytvořila účetní zisk ve výši 919 624,13 Kč.

Náklady na provoz likusáku (hlavně energie, opravy a pojistné) byly podílem podlahové plochy pře-
účtovány na správu nadace, náklady připadající na nájemce byly hrazeny nájemným. Náklady na sprá-
vu nadace byly následně rozúčtovány, především jako náklady související s novým kostelem a obhos-
podařováním nadačního jmění.

Nespecifikované dary na provoz byly zaúčtovány na úhradu nákladů na nový kostel.



6

Účet Analyt Text Nadace celkem Likusák Správa nadace
Náklady 
a výnosy 

související 
s NK

Poskytnuté 
příspěvky

Náklady na 
provoz nadace 

hrazené 
z dotace MĆ 
Brno-Líšeň

Náklady a výnosy 
z finančního 

majetku daňově 
osvobozené

501 000 Spotřeba materiálu 3 892,00 70,00 3 332,00 490,00
501 010 Spotřeba materiálu - k rozúčtování 0,00

501 100 Spotřeba materiálu - kancelářské 
potřeby 12 206,70 8 036,84 4 169,86

501 210 Drobné odměny dárcům 9 253,00 9 253,00

501 220 Spotřeba materiálu-Hygienické a 
čistící prostředky 38,00 38,00

501 300 Spotřeba materiálu - propagace 28 429,25 2 883,15 25 189,00 357,10
502 001 Spotřeba elektřiny 34 818,00 28 756,00 6 062,00
502 002 Vodné a stočné 18 283,57 15 100,57 3 183,00
502 003 Spotřeba plynu 54 558,00 45 060,00 9 498,00
511 000 Opravy a udržování 1 815,00 1 499,00 316,00
512 000 Cestovné 468,00 468,00
513 000 Náklady na reprezentaci 6 194,00 6 194,00
518 000 Ostatní služby 1 881,55 1 553,55 328,00
518 002 Ostatní služby - známky, poštovné 58 055,00 38 925,20 19 129,80

518 003 Ostatní služby - poplatek za 
složenky 680,20 680,20

518 004 Ostatní služby - telefony, internet, 
televize 11 896,10 5 948,00 5 948,10

518 006 Ostatní služby - odměna za správu 
portfolia 106 100,04 106 100,04

518 300 Služby spojené s propagací nadace 
- inzerce v KT 320 317,87 6 021,10 301 894,77 12 402,00

521 000 Mzdové náklady - dohody 0,00
538 000 Ostatní daně a poplatky 25 112,40 5 049,00 20 063,40
546 000 Dary 90 000,00 90 000,00
549 000 Jiné ostatní náklady 0,10 0,10
549 010 Jiné ostatní náklady - pojistné 6 679,00 6 679,00

551 000 Odpisy dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku 111 224,00 111 224,00

553 000 Prodané cenné papíry a vklady - NC 6 322 485,73 6 322 485,73
582 001 Členský příspěvek do Fóra dárců 5 000,00 5 000,00
591 100 Daň z úroků 19% 2,39 2,39
582 Náklady celkem 7 229 389,90 98 025,12 180 224,68 375 942,17 90 000,00 36 548,76 6 448 649,17
591 000 Tržby z prodeje služeb - nájemné 48 800,00 48 800,00
644 100 Úroky 12,59 12,59
648 000 Zúčtování fondů 328 715,17 328 715,17

653 000 Tržby z prodeje cenných papírů 
a vkladů 6 693 963,31 6 693 963,31

657 000 Výnosy z dlouhodobého finančního 
majetku 846 268,22 846 268,22

657 001 Výnosy z akcií 70 027,74 70 027,74

682 000 Přijaté příspěvky-dary na provoz 
nespecifikované 47 227,00 47 227,00

682 100 Přijaté příspěvky-dary na provoz 
účelové 99 000,00 99 000,00

691 002 Provozní dotace - MČ Brno-Líšeň 15 000,00 15 000,00
Výnosy celkem 8 149 014,03 147 800,00 12,59 375 942,17 0,00 15 000,00 7 610 259,27
Výsledek hospodaření (Disponibil.
zisk +, ztráta -) 919 624,13 49 774,88 -180 212,09 0,00 -90 000,00 -21 548,76 1 161 610,10

Náklady a výnosy nadace za rok 2021



7

Přehled nejvýznamnějších titulů majících rozhodující vliv na tvorbu vlastních 
zdrojů nadace v roce 2021

I. Nadační kapitál – v účetnictví 36 629 tis. Kč  zapsaný v NR  33 893 tis. Kč
 z toho: – likusák 3 176 tis. Kč  440 tis. Kč
 finanční prostředky 33 453 tis. Kč 33 453 tis. Kč

II. Fondy nadace – fond na stavbu kostela

Počáteční stav  +8 639 tis.Kč
Příjmy: – sbírky  6 tis. Kč
 - dary fyzických osob  2 773 tis. Kč
 - dary fyzických osob na svatostánek  100 tis. Kč
 - dary právnických osob  217 tis. Kč
Dary a sbírky celkem  3 096 tis. Kč

Výdaje: – úhrada nákladů na NK  329 tis. Kč

Konečný stav fondu na stavbu kostela  + 15 278 tis. Kč

Změny portfolia nadace v roce 2021:

Ke konci roku 2020 byl stav portfolia, spravovaného Raiffeisenbank a.s. v celkové výši 
17 975 340,31 Kč. (Ke konci roku 2020 byl stav portfolia 17 541 317,05 Kč). Celkové zvýšení spravo-
vaného portfolia Raiffeisenbank činilo tedy +434 023,26 Kč, roční výkonnost portfolia činila 2,42 %.

Bezrizikové instrumenty a dluhopisy celkem, oceněny tržní cenou k 31. 12. 2021 činily 
15 032 026,12 Kč, tj. 83,63 % z celkových prostředků portfolia nadace spravovaného Raiffeisenbank 
a.s.

Rizikové instrumenty

Nadace vlastnila ke konci roku 2021 v portfoliu pět druhů akcií a jeden Raiffeisen fond globálních trhů 
v celkové výši 2 523 963,50 Kč. Jejich podíl na portfoliu byl 14,04%.

Jako alternativní instrumenty nadace vlastnila Raiffeisen fond alternativní a Raiffeisen realitní fond 
v celkové výši 419 350,59 Kč, což bylo 2,33% portfolia spravovaného Raiffeisenbank, a. s.

Změna reálné hodnoty rizikových a alternativních instrumentů byla zúčtována do oceňovacích rozdílů 
na účtu 921.

Portfolio spravované Conseq Investment Management, a.s. Praha:

Český fond půdy:

Tržní hodnota fondu do 31. 12. 2020 vzrostla na 5 270 059,20 Kč, nárůst v roce 2020 činil +192 
209,15 Kč, tedy 4,75 %.
V roce 2020 byla vyplacena dividenda ve výši 14 Kč na akcii, tj. celkem 49 000 Kč.



8

Conseq realitní, – podílový list, tržní cena ke konci roku 2021 činila 2 904 760,72 Kč, nárůst hodnoty 
činil + 180 914,26, tj. + 6,64 %.

Diskontovaný korporátní dluhopis MS‑INVEST 0,00/21 – byl v září 2021 celý prodán, zisk z prodeje 
včetně oceňovacích rozdílů z m. let + 300 653,70 Kč.

Private Invest Konzervativní OPF – podílový list, tržní cena ke konci roku 2021 činila 6 422 461,39 Kč, 
nárůst za rok + 100 519,32 Kč, tedy 1,59 %.

Korporátní dluhopis Všehrdova2 3,10/22 – tržní hodnota k 31. 12. 2021 činila 5 366 831,75 Kč, 
snížení o -118 442,71 Kč. Dne 4. 10. 2021 byly vyplaceny úroky ve výši 170 777,85 Kč.

EQUA Bank Var/27 – korporátní dluhopis, nákup 26. 9. 2017, tržní cena ke konci roku 2021 byla 990 
588,89 Kč, pokles proti roku 2020 byl o -22 300 Kč, tj. +0,71 %.
Dne 27. 9. 2021 byly vyplaceny úroky 44 000 Kč.

Conseq depozitní+OPF – přikoupeno během roku 1 909 321 ks. Tržní hodnota k 31. 12. 2021 byla 
4 254 105,40 Kč.

Conseq eko‑energetický, podfond – prodej během roku 289 101 ks, tržní hodnota k 31. 12. 2021 
byla 587 541,51, zhodnocení + 25 938,45 Kč, tj. 5,90 %.

ACCOLADEb0/21 – k 25. 6. 2021 došlo ke splacení dluhopisu, následně zakoupeno 4 302 781 ks 
ACCOLADEb0/22, tržní hodnota k 31. 12. 2021 byla 4 159 498,39 Kč, zhodnocení do konce roku 
+5 813,05 Kč.

T‑CENTRUM VAR/2024 – korporátní dluhopis, tržní cena k 31. 12. 2021 byla  
841 327,04 Kč, pokles o – 153 480,68 Kč, tj. 15,43 %. Výplata úroků ve výši 56 277,35 Kč nebyla 
realizována, zaúčtována jako pohledávka, která bude vyplacena později.

CONTEG Group 5,25/26 – korporátní dluhopis, nákup 5. 10. 2021, tržní hodnota k 31. 12. 2021 činila 
1 241 081,58 Kč.

ZDRPubl0/22 – korporátní dluhopis, nákup v červnu 2021, tržní hodnota ke konci roku 2021 byla 
999 341,46 Kč.

ZDRPb0/22 – korporátní dluhopis, nákup v únoru 2021, tržní hodnota ke konci roku 2021 byla 1 038 
755,79 Kč.

Peněžní zůstatky u Conseq – 1 000 000,43 Kč.

Změna reálné hodnoty finančních instrumentů byla zúčtována do oceňovacích rozdílů na účtu 921.



9

Z P R Á V A  A U D I T O R A 9



10



11

P O D Ě K O V Á N Í 10
Děkujeme všem, kteří jakýmkoliv způsobem podporují stavbu nového kostela.

Nadace obdržela v roce 2021 celkem 1 627 darů. Dary přímo na nový kostel byly v hodnotě 3 096 tis. 
Kč. Další dary ve výši 146 tis. Kč byly na provozní náklady nadace. Celkem tedy nadace v roce 2021 
získala 3 242 tis. Kč. Všem dárcům upřímně děkujeme!

Ze zákona zveřejňujeme dary nad 10 tis. Kč.

Jsou to nejmenovaní dárci: 100 000 Kč, 100 000 Kč, 36 000 Kč, 33 000 Kč, 30 300 Kč, 23 000 Kč, 15 
000 Kč a 10 000 Kč.

190 tis. Kč Mostní vývoj s.r.o., 150 tis. Kč Ing. Jan Kryštof, 100 000 Kč: Milan Sovadina a Antonín Liber-
da. 81 000 Kč Helena Vítová, 30 tis. Kč: MUDr. Alžběta Kryštofová a Mgr. Pavel Kohoutek. 27 000 Kč 
Kateřina Stratilová. 24 tis. Kč: Michal Tesař, manželé Jakubovi a Ing. Pavel Kohoutek. 20 tis. Kč: Aleš 
Opatrný, Ing. Petr Novotný, František Opravil, Aleš Lorenc, Bohuslava Raidová, MUDr. Jiří Novák, Hana 
Suchomelová, Petr Velan, Václav Vybíral a manželé Dvořákovi. 18 500 Kč manželé Kolihovi. 17 000 Kč 
Stanislav Juránek.15 000 Kč: Ing. Daniel Jasovský, Conseq Investement M., a.s., Mgr. Pavel Pospíšil. 
13 950 Kč Pavel Bečička. 12 000 Kč: Petr Malík, Ing. Jan Sadecký, MBA a Ing. Pavlína Skoupilová. 11 
000 Kč Marie Kochová.



12

10 tis. Kč: Františka Bartlová, Marie Čechová, Drahomíra Drlíková, Ing. Petr Fukal, Ján Gajdošík, Anna 
Kalábová, MVDr. Karel Kludák, Alena Křivská, Anna Kyseláková, Veronika Linhartová, manželé Stránští, 
Ondřej Medla, MUDr. Petr Navrátil, Květoslava Navrátilová, Anna Nováková, Ing. Pavel Pleva, Božena 
Ráčková, RNDr. Jan Munzar, Zdeněk Řehák, Václav Sáblík, Radek Sedláček, Milada Šuchová a Jana 
Vaňková. 9000 Kč: Ing. Růžena Huková, Marie Slancová a Růžena Procházková. 8 000 Kč Magdalena 
Malíková. 7 200 Ing. Jan Nečas. 7 100 Kč: Jiří Vykypěl. 7 000 Kč: Věra Vogtová. 6 100 Kč Jana Bílkoá. 6 
000 Kč Petr Záleský, Oldřiška Kocháňová a Ing. Zbyněk Vančura.

Děkujeme také všem ostatním dárcům, kteří zde nejsou uvedeni, ale jejichž jméno zná Pán Bůh. Kéž 
on sám všem odplatí!

Děkujeme za dotaci na provozní náklady od MČ Brno-Líšeň.

Děkujeme za jakoukoliv pomoc, za práci členům správní a dozorčí rady.

Za všechny dárce a dobrodince je sloužena mše svatá vždy první neděli v měsíci.

Z Á K L A D N Í  D A T A  O  N A D A C I 11
Název: Nadace pro radost
Sídlo: Horníkova 34a, 628 00 Brno
Tel./fax: 544 212 294, 544 212 986
E-mail: nadaproradost@volny.cz
Web: www.nadaceproradost.cz
IČ: 449 94 621
DIČ: CZ449 94 621

Den zápisu do nadačního rejstříku: 9. 2. 1999

Nadace byla zapsána v souladu s ust. §35/1 Zák. č. 227/97 Sb., přechází na ni veškerá práva, po-
vinnosti a závazky Nadace pro výstavbu komplexu střediska mládeže v Brně-Líšni zaregistrované 
18. 12. 1992 pod čj. 77/92/Na u Magistrátu města Brna.

Zřizovatel: Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí, Brno-Líšeň

Výše nadační jistiny k 31. 12. 2020: 33 893 tis. Kč

z toho:  440 tis. Kč – budova na Horníkové 34a

  33 453 tis. Kč – nadační kapitál

mailto:nadaproradost@volny.cz
http://www.nadaceproradopst.org/
http://www.nadaceproradost.cz


Konto u České spořitelny, a.s. na zasílání darů na nový kostel 
2028748319/0800, VS 23

Nakupujete‑li v e‑shopech, můžete podpořit stavbu nového kostela Ducha Svatého a nebude 
Vás to stát ani korunu navíc. Jak?

1. Zaregistrujte se na GIVT.CZ. 

2. Zadejte na GIVT obchod, kde chcete nakoupit. 

3. Mezi neziskovkami vyberte Nadaci pro radost a nakupte obvyklým způsobem. 

Část z Vaší útraty (1 - 5 %) bude odesláno na konto nadace na nový kostel.

Děkujeme! Prosíme o rozšíření informace mezi Vaše přátele.

MNOHO MALÝCH DARŮ DOKÁŽE ZÁZRAKY!

 1.  Úvodní slovo 1

 2.  Představení organizace 2

 3.  Účel a poslání nadace 2

 4.  Organizační uspořádání 2

 5.  Činnost nadace v roce 2021 3

 6.  Získávání prostředků na nový kostel 3

 7.  Poskytnuté příspěvky 3

 8.  Zpráva o hospodaření nadace 4

 9.  Zpráva auditora 8

10. Poděkování 11

11. Základní data o nadaci 12

O b s a h



NADACE PRO RADOST, Horníkova 34a, 
628 00 Brno, tel.: 732 981 261

Texty: Helena a Pavel Kohoutkovi
Grafické zpracování: Miroslav Švejda

Foto: Přední strana obálky Renata Lorencová  
a  poslední strana Václav Hlávka, Člověk a víra.

www.nadaceproradost.cz

www.nadaceproradost.cz

